РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 18.02.2014г № 129-п                                                                                       п. Кутулик
О внесении изменений в Постановление

мэра Аларского района от 08.11.2013 г. № 983-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Предоставление дополнительного образования
учащимся общеобразовательных учреждений
 Аларского района на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление мэра Аларского района от 08.11.2013 г. № 983-п «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление дополнительного образования учащимся общеобразовательных учреждений Аларского района на 2014-2016 годы» (далее – Программа):
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования на весь период действия Программы –  70 000 руб., в том числе 2014 г. – 50 000 руб., 2015 г. – 10 000 руб., 2016 г. – 10 000 руб., в том числе бюджет муниципального образования «Аларский района» – 70 000 руб.»;
1.2. Приложение Раздела 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.)  опубликовать данное постановление с приложениями в районной газете «Аларь».
3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева  Е.В.).
4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя мэра Аларского района Етоева В.Б.
Мэр  Аларского района                                                                   А.В. Футорный

Приложение

   к постановлению мэра района

от «18» февраля 2014г. № 129-п

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
	Мероприятия программы
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование по годам, тыс. рублей
	Источник финансирования

	2014
	2015
	2016

	1
	Обеспечение современного качества, доступности и эффективности дополнительного образования детей

	1
	1
	бюджет муниципальный

	1.1
	Разработка и экспериментальная апробация образовательных программ нового поколения
	ежегодно
	ИМЦ

	1
	1
	бюджет муниципальный

	1.2
	Создание и поддержка системы мониторинга в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей
	ежегодно август-сентябрь
	МКОУ ДОД РДДТ, МКОУ ДОД ДЮСШ, МБУ Кутуликский МУК

	бюджет муниципальный, текущее финансирование

	2
	Создание условий и механизмов устойчивого развития системы дополнительного образования детей района в целях сохранения и развития единого культурного и информационного пространства
	5
	1
	1

	2.1
	Приобретение учебно-методических, дидактических пособий для учреждений дополнительного образования согласно их специализации
	ежегодно
	МКОУ ДОД РДДТ, МКОУ ДОД ДЮСШ,

МБУ Кутуликский МУК
	5
	1

	1

	бюджет муниципальный

	2.2
	Мониторинг занятости детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей

	МКОУ ДОД РДДТ, МКОУ ДОД ДЮСШ, МБУ Кутуликский МУК

	бюджет муниципальный, текущее финансирование

	3
	Обновление содержания, организационных форм, методов и технологий дополнительного образования детей в соответствии с ФГОС начального и основного общего образования

	3.1
	Проведение семинаров, круглых столов по проблемам предупреждения безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних посредством дополнительного образования
	ежегодно
	ИМЦ, МКОУ ДОД РДДТ, МКОУ ДОД ДЮСШ, МБУ Кутуликский МУК

	бюджет муниципальный

	4
	Создание и развитие новых информационных технологий, дистанционное обучение в учреждениях дополнительного образования детей, сетевое взаимодействие в работе с одаренными детьми и талантливой молодежью,

	4.1
	Управление проектной и исследовательской деятельностью учащихся и педагогов муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	ежегодно
	МКОУ ДОД РДДТ, ОУ

	бюджет муниципальный

	5
	Развитие материально-технической базы дополнительного образования детей
	45

	5.1

	Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей для обеспечения доступного и эффективного дополнительного образования (компьютерного, музыкального, спортивного оборудования, инвентаря)
	ежегодно
	Комитет по образованию,

МКОУ ДОД РДДТ, МКОУ ДОД ДЮСШ,

МБУ Кутуликский МУК
	45

	10

	10

	бюджет муниципальный

	Итого по программе:

	50
	10
	10
	бюджет муниципальный

	ИТОГО

	70,0
	бюджет муниципальный